Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

Решения, принятые на заседании Правления

02 августа 2023 года № П-23-13

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии, д.90

Время проведения: с 16:00 до 17:30 час.

Протокол изготовлен 03 августа 2023 года.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации СРО «ОСКО»

Ложеницына Д.В., который сообщил, что из 15 членов Правления на

заседании присутствуют 13 членов, что составляет 86,6% от общего числа

членов Правления.

Заседание Правления считается правомочным, так как на нем

присутствует более половины членов Правления.

Кворум имеется.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

Присутствовали следующие члены Правления:

1. Баранов Юрий Анатольевич, Директор ООО «Рубеж»;

2. Возвышаев Сергей Михайлович, Директор ООО фирмы

«Лифтмонтаж»;

3. Голышев Роман Владимирович, Генеральный директор ООО

Спецзастройщик «Транс-Холдинг»,

4. Исупов Юрий Геннадьевич, Старший Вице-президент Вятской

ТПП;

5. Копанев Юрий Александрович, Генеральный директор ООО СЗ

«СМУ-5»;

6. Куклин Кирилл Владимирович, Директор ООО «Смарт – Строй»;

7. Касаткин Петр Андреевич, директор Ассоциации «ССКО»,

Председатель областного комитета Профсоюза строителей и

промышленности стройматериалов Кировской области, Почетный строитель

России;

8. Ложеницын Даниил Владимирович, директор

ООО «ЭнергоСтройСервис», Председатель Правления Ассоциации СРО

«ОСКО», член Общественной палаты Кировской области 5 созыва;

9.  Синцова Лариса Георгиевна, Директор ООО «Стройтех»;

11. Семушин Александр Георгиевич, Член Ассоциации «Союз

строителей Кировской области», Заслуженный строитель РФ,

12. Смирнов Владимир Григорьевич, Генеральный директор

ООО институт «Кировводпроект», Председатель Правления «ССКО»,

Почетный строитель России;

13. Синицына Ольга Владимировна,  кандидат технических наук,

доцент, декан факультета строительства и архитектуры ФГБОУ ВО «Вятский

государственный университет».

8. Москвин Эдуард Валентинович, Генеральный директор

ООО ТК «АСПЕКТ-СЕТИ»,  кандидат технических наук, доцент, Почетный

строитель России;

2

2

Приглашенные:

1. Хомяков Сергей Витальевич – инженер ПТО ООО «ВУД ЗАВОД

СТРОЙ»;

2. Перминов Сергей Валерьевич – директор ООО «Строительная

компания»,

3. Гребенкин Владимир Петрович, Генеральный директор

Ассоциации СРО «ОСКО», Почетный строитель России;

4. Васенин Юрий Глебович, Заместитель руководителя контрольно-

экспертного отдела Ассоциации СРО «ОСКО»;

5. Никитенко Анна Леонидовна, Руководитель отдела правовой и

организационной работы Ассоциации СРО «ОСКО»;

6. Шевелёва Наталья Олеговна, Руководитель финансового отдела

Ассоциации СРО» ОСКО».

Предлагается избрать секретарем заседания Правления Ассоциации

СРО «ОСКО» Никитенко А.Л. и уполномочить ее на подсчет голосов.

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Ассоциации СРО «ОСКО»

Никитенко А.Л. и уполномочить ее на подсчет голосов.

 Предлагается повестка дня:

1. О приеме в члены Ассоциации СРО «ОСКО».

 2. Мониторинг задолженности членов Ассоциации СРО «ОСКО» по

уплате членских взносов за 2 и более квартала.

 3. Об исключении из реестра членов Ассоциации СРО «ОСКО».

 4.     О рассмотрении возражений ООО «Строительная компания» на

решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСКО» №ДК-23-08

от 20.07.2023г.

5. О проектах писем Министру строительства и ЖКХ РФ

Файзуллину И.Э.,  Президенту Ассоциации НОСТРОЙ Глушкову А.Н.,

Губернатору Кировской области Соколову А.В.

6. О награждении Почетными грамотами Ассоциации СРО «ОСКО»

в связи с празднованием профессионального праздника «ДЕНЬ СТРОИТЕЛЯ

2023».

7. Об оплате билетов приглашенным на мероприятие по

празднованию «ДЕНЬ СТРОИТЕЛЯ 2023».

8.       О письме председателю Правления Ассоциации СРО «ОСКО».

 Голосование «за» - единогласно.

 Повестка дня утверждается.

По вопросу № 1 повестки дня слушали: Синцову Л.Г.

 Голосование: «за» - единогласно.

3

3

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Принять в члены Ассоциации СРО «ОСКО» и внести сведения в реестр

членов Ассоциации в отношении кандидатов:

-  ООО «НОВАЯ ЭНЕРГЕТИКА» ИНН 4345519482,

-   ООО «ВУД ЗАВОД СТРОЙ» ИНН 4345373681.

 В соответствии с ч.12 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.5.10,

п.5.11 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «ОСКО» решение о

приеме в члены вступает в силу, внесение сведений в реестр членов

Ассоциации СРО «ОСКО» производится со дня поступления на счета

Ассоциации СРО «ОСКО» в полном объеме взносов в компенсационный

фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСКО» и вступительного  взноса.

 По вопросу № 2 повестки дня слушали: Гребенкина В.П.

 Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Назначить внеплановую проверку на предмет соответствия п. 7.3.2.

Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО» в части своевременной

оплаты членских взносов в отношении следующих организаций:

- ООО «СеверСтрой»,

- ООО «МОНТАЖСЕРВИС».

 По вопросу № 3 повестки дня слушали: Куклина К.В.

 Голосование: «за» - 10 членов, «против» - 1 член, «воздержался» - 2

члена.

ПОСТАНОВИЛИ:

 На основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, п.2.7.1.

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

Ассоциацией СРО «ОСКО» к своим членам» исключить из членов

Ассоциации СРО «ОСКО» - ООО «Сантехспецмонтаж» ИНН 4345126227.

 По вопросу № 4 повестки дня слушали: Перминова С.В.,  Гребенкина

В.П.

 Голосование: «за» - единогласно.

    ПОСТАНОВИЛИ:

Отказать в удовлетворении возражений ООО «Строительная

компания» (вх. от 27.07.2023г. № 649) на решение Дисциплинарной

комиссии, оформленное протоколом от 20.07.2023г. № ДК-23-08.

 По вопросу № 5 повестки дня слушали: Гребенкина В.П. о проектах

писем Файзуллину И.Э., Глушкову А.Н.,  Соколову А.В.

Голосование: «за» - единогласно.

4

4

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Исполнительному органу подготовить письма Министру строительства

и ЖКХ РФ Файзуллину И.Э., Президенту Ассоциации НОСТРОЙ Глушкову

А.Н., Губернатору Кировской области Соколову А.В.

По вопросу № 6 повестки дня слушали: Ложеницына Д.В.

Голосование «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Награждается Почетной грамотой Ассоциации СРО «ОСКО»:

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с

профессиональным праздником «День строителя»:

- кровельщик по мягким кровлям ООО «Лорис-Строй» - Поляков Сергей

Иванович;

- заведующий складом ООО «Лорис-Строй» - Власов Андрей

Валентинович;

- кровельщик по мягким кровлям ООО «Лорис-Строй» - Новомлинский

Антон Николаевич;

- отделочник - плиточник ООО «СПЕЦСТРОЙ» - Уланов Юрий

Валентинович;

- отделочник - плиточник ООО «СПЕЦСТРОЙ» -Уланов Олег Юрьевич;

- кровельщик по мягким кровлям ООО «СПЕЦСТРОЙ» - Чепурных

Александр Евгеньевич;

- прораб ООО «МОНЭКС» - Поршнев Сергей Владимирович;

- монтажник систем вентиляции, кондиционирования воздуха,

пневмотранспорта и аспирации

4 разряда ЗАО «Кировпромвентиляция» - Дмитриевых Владимир

Анатольевич;

- ведущий специалист контрольно-экспертного отдела Ассоциации СРО

«ОСКО» - Пестова Екатерина Александровна;

- ведущий специалист контрольно-экспертного отдела Ассоциации СРО

«ОСКО» - Белова Людмила Анатольевна;

- штукатур-маляр ООО «РСУ» - Дудик Вячеслав Анатольевич;

- штукатур-маляр 3-его разряда ООО «РСУ» - Шаклеина Анна

Станиславовна;

- слесарь-электрик по ремонту и обслуживанию грузоподъемных машин

ООО «Ремонтно-механическая мастерская» – Бородин Анатолий

Николаевич;

- каменщик 3-его разряда в бригаде каменщиков ООО «Ремонтно-

механическая мастерская» – Бабкин Павел Михайлович.

2. За достигнутые успехи в работе, добросовестное выполнение своих

обязанностей, высокие производственные показатели и в связи с

профессиональным праздником «День строителя»:

- плотника, бетонщика управления капитального строительства и

реконструкции АО «ВМП «АВИТЕК»  - Стрельников Михаил Николаевич;

- плотника, бетонщика, электросварщика ручной сварки управления

капитального строительства и реконструкции АО «ВМП «АВИТЕК» -

Сысолятин Олег Викторович;

5

5

- плотника, бетонщика управления капитального строительства и

реконструкции АО «ВМП «АВИТЕК»  - Копанев Алексей Викторович;

- мастера строительно-монтажных работ управления капитального

строительства и реконструкции АО «ВМП «АВИТЕК»  - Булычев Александр

Викторович.

3. За многолетний добросовестный труд, высокие производственные

показатели и в связи с профессиональным праздником «День строителя»:

- Мастер строительных и монтажных работ ООО Спецзастройщик «КСМ»

- Ивонин Евгений Александрович;

- мастер строительных и монтажных работ ООО Спецзастройщик «КСМ» -

Кытманов Андрей Владимирович;

- инженер по качеству ООО Спецзастройщик «КСМ» - Замятин Дмитрий

Викторович;

- электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке сантехучасток

ООО Спецзастройщик «КСМ»» - Тимофеев Юрий Валерьевич;

- плотник ООО Спецзастройщик «КСМ» - Дюпин Антон Леонидович;

- щтукатур ООО Спецзастройщик «КСМ» - Юферев Владимир Сергеевич;

- электромонтажник ООО Спецзастройщик «КСМ» - Рукавишников

Сергей Владимирович;

- электромонтажник ООО Спецзастройщик «КСМ»- Эсаулов Игорь

Александрович;

- штукатур ООО Спецзастройщик «КСМ» - Хлюпин Максим

Владимирович;

- плотник ООО Спецзастройщик «КСМ» - Тронин Александр Олегович;

- плотник ООО Спецзастройщик «КСМ» - Бердников Олег Викторович;

- монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкции ООО

Спецзастройщик «КСМ» - Китаев Николай Александрович.

4. За добросовестное исполнение профессиональных обязанностей,

аккуратность и ответственность в работе и в связи с празднованием «Дня

строителя»:

- бухгалтер ООО «Смарт-Строй» - Зубанова Мария Александровна.

5. За значительный вклад в развитие строительного комплекса города и в

связи с празднованием «Дня строителя»:

- начальник производственно-технического отдела ООО

Специализированный застройщик «Стройсоюз» - Артёмов Виктор

Михайлович;

-  руководитель службы охраны труда ООО Строительная Компания

«Спецстрой» - Аксенов Евгений Михайлович.

6. За высокий профессионализм, самоотверженность, безупречную работу

и в связи с профессиональным праздником  «День строителя»:

- производитель работ ООО «СМУ  №9» - Мохов Олег Владимирович;

- производитель работ ООО «СМУ  №9» - Стариков Максим Сергеевич;

- заместитель начальника отдела, ведущий инженер-проектировщик,

архитектор ООО «СМУ  №9» - Исупова Виктория Сергеевна.

7. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный и

плодотворный труд и в связи с профессиональным праздником «День

строителя»:

6

6

- советник руководителя ООО фирма «ЛИФТМОНТАЖ» - Сорокин

Виктор Дмитриевич.

8. За многолетний, плодотворный труд и в связи с профессиональным

праздником «День строителя»:

- специалист по кадровому делопроизводству ООО фирма

«ЛИФТМОНТАЖ» - Васенина Нина Семеновна.

9. За добросовестное исполнение профессиональных обязанностей,

ответственность в работе и в связи с профессиональным праздником «День

строителя»:

- специалист по организации монтажа лифтов, платформ подъемных для

инвалидов, эскалаторов ООО фирма «ЛИФТМОНТАЖ» - Костылев  Максим

Юрьевич;

- главный бухгалтер ООО фирма «ЛИФТМОНТАЖ» - Кривошеина Лариса

Тагировна.

10. За вклад в развитие строительной отрасли Кировской области, высокий

профессионализм, многолетний добросовестный труд и в связи с праздником

«День строителя»:

- ведущий инженер ООО Спецзастройщик  «Транс-Холдинг» -  Клековкин

Михаил Викторович;

- мастер строительных и монтажных работ ООО Спецзастройщик «Транс-

Холдинг» - Чукавин Евгений Валерьевич.

11. За профессиональные успехи, добросовестный труд и в связи с

праздником  «День строителя»:

- Блинов Юрий Геннадьевич, электрогазосварщик 4 разряда общества с

ограниченной ответственностью «Гражданремстрой»;

- Хоробрых Василий Николаевич, плотник 3 разряда общества с

ограниченной ответственностью «Гражданремстрой»;

- Ярополов Виктор Николаевич, плотник 4 разряда общества с

ограниченной ответственностью «Гражданремстрой»;

- Горяев Евгений Александрович, плотник 2 разряда общества с

ограниченной ответственностью «Гражданремстрой».

12. За целеустремленность, профессиональное мастерство, добросовестный

и многолетний труд, амбициозность и умение достигать поставленных целей

и в связи с «Днем строителя»:

- Ашихмин Сергей Иванович, машинист автомобильного крана ООО

«СМУ-Киров»;

- Душин Андрей Витальевич, водитель автомобиля 2 класса ООО «СМУ-

Киров»;

- Зайцев Алексей Николаевич, водитель ООО «СМУ-Киров»;

- Котельников Дмитрий Сергеевич, инженер по организации управления

производством 2 категории ООО Специализированный застройщик «СМУ-

5»;

- Ермолин Максим Геннадьевич, технический директор ООО

Специализированный застройщик «СМУ-5»;

- Баханова Полина Сергеевна, специалист отдела ПТО ООО

Специализированный застройщик «СМУ-5»;

- Агейкин Антон Иванович,  плотник-бетонщик ООО «МонтажТехСтрой»;

7

7

- Чирков Иван Владимирович, монтажник стальных и

железобетонных конструкции ООО «МонтажТехСтрой»;

- Шихов Андрей Геннадьевич,  монтажник стальных и железобетонных

конструкции ООО «МонтажТехСтрой».

13. За многолетний труд, заслуги в области строительства и в связи с

профессиональным праздником «День строителя»:

- Иглин Андрей Николаевич, генеральный директор ООО ПСК «РЭС».

14. За высокий профессионализм, самоотверженность, безупречную

работу, добросовестный труд и в  связи с праздником «День строителя»:

- Артюшин Александр Валерьевич, производитель работ ООО ПСК

«РЭС»;

- Грязев Андрей Федорович, начальник теплосетевого участка ООО ПСК

«РЭС»;

- Черенёв Руслан Максимович, электрогазосварщик ООО ПСК «РЭС»;

- Стрюковец Михаил Валентинович, водитель ООО ПСК «РЭС».

15. За многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство  и в

связи с праздником «День строителя»:

- Салатовка Виктор Семенович, электрогазосварщик 5 разряда ЗАО

«Кировпромвентиляция».

16. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный и

плодотворный труд и в связи с профессиональным праздником «День

строителя»:

- Блищак Вячеслав Игоревич, машинист башенного крана в транспортном

цехе ООО Специализированный застройщик фирма «Маяковская»;

- Иванов Александр Викторович, электрогазосварщик ООО

Специализированный застройщик фирма «Маяковская»;

- Плотников Андрей Васильевич, каменщик ООО Специализированный

застройщик фирма «Маяковская»;

- Плотников Иван Сергеевич, прораб ООО Специализированный

застройщик фирма «Маяковская»;

- Харин Андрей Васильевич, водитель в транспортном цехе ООО

Специализированный застройщик фирма «Маяковская»;

- Шулятьев Леонид Анатольевич, машинист башенного крана в

транспортном цехе  ООО Специализированный застройщик фирма

«Маяковская»;

- Шуталева Юлия Викторовна, инженер-сметчик ООО «Строительно-

Монтажная Компания».

 По вопросу № 7 слушали: Гребенкина В.П. и членов Правления.

 Голосование «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Оплатить билеты на мероприятие, проводимое Ассоциацией «Союз

строителей Кировской области» в День строителя 10 августа 2023г. в

«STUDIO 101» на сумму 9 000 руб.:

 1. И.о. начальника государственной инспекции строительного

надзора Кировской области   Усанову В.Н.;

2.  Генеральному директору Ассоциации СРО «ОСКО», Почетному

8

8

строителю России  Гребенкину В.П.;

3.  Независимому члену Правления Ассоциации СРО «ОСКО»,

члену Ассоциации "Союз строителей Кировской области"; Заслуженному

строителю РФ  Семушину А.Г.;

4.  Независимому члену Правления Ассоциации СРО «ОСКО»,

старшему вице-президенту союза "Вятская торгово-промышленная палата"

ИсуповУ Ю.Г.;

5. Директору КОГКУ «УКС» Перминову А.В.;

6. Директору МКУ «УКС» Булдакову А.В.

       Оплатить билеты на мероприятие, проводимое Ассоциацией «Союз

строителей Кировской области» в День строителя 10 августа 2023г. в

банкетном зале «Вятка» на сумму 18 800 руб.:

1. И.о. начальника государственной инспекции строительного

надзора Кировской области   Усанову В.Н.;

2. Генеральному директору Ассоциации СРО «ОСКО», Почетному

строителю России  Гребенкину В.П.;

3. Директору КОГКУ «УКС» Перминову А.В.;

4. Директору МКУ «УКС» Булдакову А.В.

По вопросу № 8 слушали: Ложеницына Д.В.

 Голосование «за» - единогласно.

        ПОСТАНОВИЛИ:

 Выплатить исполнительному органу  в соответствии с п.3.3 Положения

«Об оплате труда и премировании работников Ассоциации СРО «ОСКО»

премию ко Дню строителя в размере, предусмотренном утвержденной

сметой на  2023 год.